

Vest for Valby bakke

Ganske som næsten alle andre foreningsblade i Danmark modtager SMil Bladet ofte kritik fra medlemmer og læsere i provinsen. De hævder, ofte med rette, at der er for lidt stof i bladet fra netop deres område. Det gør vi nu noget aktivt ved og udnævner en lokalredaktør, der vil fokusere på netop dette emne.

Af lokalredaktør Tom Pedersen

Kritikken af SMil Bladets dækning af provinsen bliver som al anden kritik taget endog meget alvorligt, men lige netop når det drejer sig om dækningen uden for hovedstaden, deler SMil Bladet skæbne med næsten alle andre københavner-baserede blade.

Det skyldes selvfølgelig ikke nogen form for ond vilje, men derimod en hel række økonomiske og praktiske begrænsninger. Uanset hvor gerne vi ville, er det ikke muligt sende korrespondenter ud i det ganske land, i den udstrækning som både vi og læserne drømmer om.

Yderligere bliver problemet forstærket af, at bladet produceres af udelukkende frivillig arbejdskraft, samt at det derfor er nødvendigt at tage en lang række hensyn (arbejde, familie og den slags).

Det var alle forklaringerne og undskyldningerne, men når det er sagt, er det et problem bladets redaktion har besluttet sig at gøre noget alvorligt ved.

Når Muhammed ikke kan komme til bjerget, må bjerget jo komme til Muhammed. I SMil-sammenhæng betyder det, at vi har besluttet os til at trække endnu mere på medlemmer rundt om i provinsen.

Lad mig forklare, hvad det er vi er kommet op med. Vi vil altså som sagt have mere fra medlemmerne, og hvordan forestiller vi os, at det kan lade sig gøre?

For det første: SMil Bladet har fået en provinsredaktør, nemlig undertegnede. Det lyder jo imponerende, men noget skulle vi kalde det, og indtil videre er det jo ikke andet end en flot titel på et stykke papir. Det skal der ændres ved.

Bladet søger "lokaljournalister"

Provinsredaktionen søger derfor en række korrespondenter (jo flere jo bedre). Det var igen en anden flot titel på et stykke papir.

Hvad vi søger er SMil-medlemmer, der har lyst til at skrive til bladet. I praksis betyder det, at hvis du har lyst til at skrive om, hvad der foregår i dit område (og det kan være alt, bare det har relation til s/m og/eller SMil, så kontakter du simpelthen mig, og vi arbejder så sammen om at få dit stof i bladet.

Hvis I ikke er vant til at skrive eller er usikre omkring processen, så tag det bare helt roligt, jeg står som professionel helt til jeres rådighed med råd, vejledning og praktisk hjælp.

Vi vil så arbejde sammen elektronisk ganske som ethvert blad med provinsstof.

Artikelservice

Ud over den styrke af korrespondenter, vi håber at få opbygget, lægger vi også op til en anden ny mulighed.

Hvis du som lokalt s/m-orienteret, har noget du synes vil være interessant for bladets læsere, har du tre muligheder:

1. Du kan sende redaktionen en færdig artikel/historie/anmeldelse (på e-mail, diskette, fax eller telefon) ganske som sædvanligt. Den mulighed har altid eksisteret og består fuldstændig uændret.
2. Du kan sende mig dit oplæg i kladdeform. Så vil vi gøre det færdigt sammen.
3. Du kan ringe til mig, og så finder vi sammen ud af at lave din idé færdig.

Du kan kontakte mig på følgende måder:

E-mail:	nyhedslinien@hotmail.com
Telefon:	2620 4195 eller 3284 4195
Fax:	3284 4196
Brev:	Tom Pedersen, Sorrentovej 15 1.m.f., 2300 Kbh S